
!  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI 
  

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui   2019-08-19 

Viktorui Pranckiečiui 

DĖL NEĮSLAPTINTOS INFORMACIJOS IŠ VALSTYBĖS SAUGUMO DEPARTAMENTO 

DĖL SEIMO NARĖS IRINOS ROZOVOS TEISĖS DIRBTI SU ĮSLAPTINTA INFORMA-

CIJA PATEIKIMO 

Gerbiamas Seimo pirmininke, 

 Prieš kelias savaites gavome kolegos Sakartvelo parlamento nario, Europos reikalų 

komiteto vicepirmininko Giorgi Kandelakio laišką dėl Lietuvos Respublikos Seimo narės Irinos 

Rozovos dalyvavimo Tarpparlamentinės ortodoksų asamblėjos veikloje, kurios sesija Tbilisyje 

sukėlė šalyje masinius neramumus. 

 Po šio kreipimosi pradėjęs išsamiai nagrinėti šios organizacijos ir ponios Irinos Ro-

zovos veiklą, Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas susirinko į neeilinį uždarą posėdį, 

kuriame Valstybės saugumo departamento atstovai pateikė daugiau informacijos tiek dėl šios orga-

nizacijos veiklos, tiek dėl p. Irinos Rozovos. 

 Negalėdami atskleisti įslaptintos informacijos turinio, vis dėlto, buvome nemaloniai 

nustebinti paaiškėjusiomis aplinkybėmis, kad susidūrus su galimu Lietuvos parlamentinės sistemos 

pažeidžiamumu, nepranešėte apie tai ir neįspėjote nei kolegų Seimo narių, nei visuomenės. 

 Kaip paaiškėjo dar 2018 m. sausio 18 d. Jūs esate gavęs neįslaptintą informaciją iš de-

partamento, kodėl Seimo nariai Irinai Rozovai nesuteikta teisė dirbti su įslaptinta informacija.  

 Tačiau skirtingai negu Seimo nario Mindaugo Basčio atveju, Jūs šįkart nesiėmėte jok-

ių veiksmų, kad supažindintumėte visuomenę ir Lietuvos Seimo narius apie šias Jums paaiškėjusias 

svarbias aplinkybes. 

 Todėl geranoriškai kreipiamės į Jus oficialiai prašydami nedelsiant pateikti kolegoms 

Seimo nariams ir visuomenei minėto neįslaptinto rašto turinį. 



!2

 Viliamės Jūsų principingumo nacionalinio saugumo klausimais ir geranoriško ben-

dradarbiavimo. 

Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto nariai 

Laurynas Kasčiūnas 

Gabrielius Landsbergis 

Arvydas Anušauskas


